
Zápis ze zasedání zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 17 konaného dne 15.11.2021 v 17.00 hod. 

v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 

 
I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

    Omluveny: MUDr. Chvátalová, Mgr. Barnetová  

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 16 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: Mgr. Albrechtová, R. Klímek 

Ověřovatelé zápisu: Mgr.Pešáková, Ing. Zdražilová 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.7 a č.8 v radě města 

3. Rozpočtové opatření č.9 

4. Změna územního plánu č.2 

5. Žádost o dotaci z MMR  na TI Záhumenice   

6. Volba člena kontrolního výboru 

     7. Majetkoprávní úkony. 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 
1. Zpráva o plnění usnesení  

• Usnesení č. 12/16/21 

Prodej pozemku v lokalitě  Nádraží o velikosti 400 m2, který vznikne rozdělením pozemku p.č. 1395/1 v k.ú. 

Morkovice, manželům Vozdkovým, Trávníky 848, 768 33  Morkovice 

Smlouva je podepsaná a odeslaná na vklad do katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. 13/16/21 

Prodej pozemku v lokalitě Nádraží o velikosti 700 m2 , který vznikne rozdělením pozemku p.č. 1395/1 v k.ú. 

Morkovice, manželům Tesařovým, Havlíčkova 296, 768 33 Morkovice-Slížany a manželům Tesařovým, 17.    

listopadu 875, 768 33 Morkovice-Slížany  

Smlouva je podepsaná a odeslaná na vklad do katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. 14/16/21 

Prodej pozemku p.č. 1913/13 orná půda o výměře 12 m2 v k.ú. Morkovice Bc. Pavlu Tesařovi, Kolaříkova 

622, 768 33  Morkovice 

Smlouva je podepsaná a zapsaná v katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. 15/16/21 

Prodej pozemku a nemovitosti p.č. 190 o výměře 77 m2 v k.ú. Slížany manželům Havlovým, Kolaříkova 303, 

768 33  Morkovice – Slížany 

Smlouva je podepsaná a zapsaná v katastru nemovitostí. 

• Usnesení č. 16/16/21 

Kupní smlouva na pozemky p.č. 1814/13 a 1295/10 v k.ú. Morkovice ,lokalita Záhumenice, s manžely 

Zápařkovými, Kolaříkova 16, 768 33  Morkovice – Slížany 

Smlouva je podepsaná a zapsaná v katastru nemovitostí 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

2. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.7 a č.8 v radě města 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.7 a č.8 v radě 

města dle přílohy č.1. a přílohy č.2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

3. Rozpočtové opatření č.9 – příloha č.3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.9 dle přílohy č.3, kterým se celkové příjmy 

zvyšují o 440.000,- Kč, celkové výdaje zvyšují o 440.000,- Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 



4. Změna územního plánu č. 2 

Změna územního plánu č.2 – na žádost manželů P. Jedná se plochu parc.č.1914/1 k.ú. Morkovice za rybníkem 

Ovčáček, kde má dojít ke změně části pozemku veřejné zeleně na plochu bydlení k výstavbě RD.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje pořízení Změny č.2 Územního plánu Morkovice-Slížany zkráceným 

postupem dle § 55a zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  (stavební zákon) ve znění pozdějších 

předpisů  a to změnu části pozemku parc.č.1914/1 v k.ú. Morkovice z části ploch sídelní zeleně Z* na plochy bydlení 

individuální BI. 

Ve věci pořízení Změny č.2 Územního plánu Morkovice-Slížany bude osloven Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad 

oddělení územního plánování jako pořizovatel a pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka spoluprací s pořizovatelem změny 

územního plánu města Morkovice-Slížany. 

Úhradu nákladů vzniklých s pořízením výše uvedené změny nesou v plném rozsahu žadatelé o změnu tj. manželé P.P. 

a J.P.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

5.Žádost o dotaci z MMR na TI Záhumenice 

 Žádost o dotaci od MMR na zbudování technické infrastruktury v lokalitě Záhumenice , konkrétně na jednotnou 

kanalizaci a pitný vodovod. Žádost je podána a žádáno je o 2,85 mil. Kč. K žádosti je nutné doložit zdroj na 

dofinancování výstavby technické infrastruktury. Vzhledem k tomu, že v našem případě je žádáno o dotaci na již 

zahájenou stavbu, budeme dokladovat pouze usnesení, že akce bude dofinancována z rozpočtu města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování akce pod názvem „2022-19 TI Morkovice-Slížany“ na 

kterou je žádána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na rok 2022, z rozpočtu Města Morkovice-Slížany.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

6. Volba člena kontrolního výboru 

 Dne 17.9.2021 byla doručena rezignace na člena kontrolního výboru pana Mgr. Martina Langhanse. Kontrolní výbor 

musí mít lichý počet členů, proto je nutné zvolit nového člena. V návrhu je Ing. Magda Kuchaříková, bytem Nová 

761, Morkovice-Slížany. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí členem kontrolního výboru Ing. Magdu Kuchaříkovou, bytem Nová 761, 

Morkovice-Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

7. Majetkoprávní úkony:  

Prodej nemovitostí, a to pozemků 1881/3 zahrada o výměře 69 m2, p.č. 1886/23 trvalý travní porost o výměře 380 m2 a 

p.č. 1886/20 trvalý travní porost o výměře 105 m2 v k.ú. Morkovice  panu  Pavlu Messnerovi, 1. máje 507, 768 33 

Morkovice  za  50,- Kč/m2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to pozemků parc.č.1881/3 zahrada o výměře 69 

m2, parc.č.1886/23 trvalý travní porost o výměře 380 m2 a parc.č. 1886/20 trvalý travní porost o výměře 105 m2 v k.ú. 

Morkovice  panu  Pavlu Messnerovi, 1. máje 507, 768 33 Morkovice  za  50,- Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 17 

konaného dne 15.11.2021 v 17.00 hod v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

 

 

 

Usnesení č. 1/17/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/17/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.7 a č.8 v radě města dle přílohy 

č.1. a přílohy č.2. 

 

Usnesení č. 3/17/21 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.9 dle přílohy č.3, kterým se celkové příjmy zvyšují o 440.000,- 

Kč, celkové výdaje zvyšují o 440.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 4/17/21 

Zastupitelstvo města schvaluje pořízení Změny č.2 Územního plánu Morkovice-Slížany zkráceným postupem dle § 55a 

zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů  a to 

změnu části pozemku parc.č.1914/1 v k.ú. Morkovice z části ploch sídelní zeleně Z* na plochy bydlení individuální BI. 

Ve věci pořízení Změny č.2 Územního plánu Morkovice-Slížany bude osloven Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad 

oddělení územního plánování jako pořizovatel a pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka spoluprací s pořizovatelem změny 

územního plánu města Morkovice-Slížany. 

Úhradu nákladů vzniklých s pořízením výše uvedené změny nesou v plném rozsahu žadatelé o změnu tj. manželé P.P. 

a J.P. 

 

Usnesení č. 5/17/21 

Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování akce pod názvem „2022-19 TI Morkovice-Slížany“ na kterou je žádána 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na rok 2022, z rozpočtu Města Morkovice-Slížany.  

 

Usnesení č. 6/17/21 

Zastupitelstvo města volí členem kontrolního výboru Ing. Magdu Kuchaříkovou, bytem Nová 761, Morkovice-

Slížany. 

 

Usnesení č. 7/17/21 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti, a to pozemků parc.č.1881/3 zahrada o výměře 69 m2, parc.č.1886/23 

trvalý travní porost o výměře 380 m2 a parc.č. 1886/20 trvalý travní porost o výměře 105 m2 v k.ú. Morkovice  panu  

Pavlu  Messnerovi, 1. máje 507, 768 33 Morkovice  za  50,- Kč/m2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 __________________________________  _____________________________________ 

   Zdeněk Frkal      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta       starosta 


